

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 330.917.599 | 363.841.227 | 174.909.667 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 10 | 0 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20 | 20 | 0 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 180.020 | 180.020 | 191.823 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 488.016 | 493.299 | 724.300 |
| 09 | APORTE FISCAL | 255.099.180 | 287.916.472 | 140.384.742 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 73.809.552 | 73.910.595 | 32.348.198 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 1.320.096 | 1.320.096 | 1.260.604 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 20.715 | 20.715 | 0 |
| | GASTOS | 330.917.599 | 363.841.227 | 173.654.996 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 10.652.579 | 10.647.297 | 5.653.623 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 917.840 | 1.238.639 | 708.300 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 30.838 | 30.837 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 169.116 | 270.159 | 0 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 0 | 204.133 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.986.250 | 3.986.250 | 0 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 40.478.579 | 43.076.422 | 17.141.463 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 74.882.793 | 86.882.793 | 51.804.906 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 199.830.432 | 208.512.403 | 98.045.046 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 9.196.426 | 66.688 |
| | RESULTADO | | | 1.254.671 |